Ч¸ваш Республики

В¸рнар районćн

администраци пу=лёхć

ЙЫШ¨НУ

__________200   г № _______

В¸рнар поселокć

	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика

Глава
Вурнарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2010 г  № 169

п Вурнары

Об организации отдыха, оздоровления и занятости

детей школьного возраста в загородных детских

оздоровительных лагерях, детских оздоровительных лагерях

с дневным пребыванием детей, палаточных туристических

лагерях, а также иных формах отдыха

         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 апреля 2008 г. № 98 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в 2008-2010 годах» (с изменениями от 26 марта 2009 г., 25 декабря 2009 г.)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок организации  отдыха, оздоровления и занятости обучающихся в образовательных учреждениях Вурнарского района Чувашской Республики в 2010 году (Приложение 1).

2. Утвердить состав районной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей (далее - комиссия) в следующем составе:

	Григорьева Е.И.
	- заместитель начальника отдела образования и молодежной политики администрации  Вурнарского района, председатель комиссии

	Петухова Е.Н.
	- ведущий специалист-эксперт по опеке;

	Иванов А.А.
	- ведущий специалист-эксперт ответственный секретарь по делам несовершеннолетних и защите их прав;

	Афанасьева Г.П.
	- методист методического кабинета отдела образования и молодежной политики администрации Вурнарского района;

	Степанова А.М.
	- методист методического кабинета отдела образования и молодежной политики администрации Вурнарского района.

      3. Утвердить форму заявления по предоставлению путевок в загородный детский оздоровительный лагерь (Приложение 2).

      4.  Утвердить форму заявления о зачислении ребенка в детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей (Приложение 3).

     5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на  начальника отдела образования и молодежной политики  Н.Н. Иванова.

Глава
Вурнарского района                                                                                            А.И.Кузьмин

Иванов Н.Н.

2-52-08